
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ 4/2018 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

Γεωργίου και Καλλιόπης Γάρου.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 15/2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ : «ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ -  ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016»

Στο Τσοτύλι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 4η του μηνός Μαΐου του έτους 2018, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο, ύστερα από την αριθμ. 33/27-4-2018 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

απευθύνθηκε και επιδόθηκε στα μέλη του Δ.Σ. για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι από τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Σισανίου & 

Σιατίστης κ.κ. Πάυλος, Πρόεδρος

1. Παπαϊωάννου Κωνσταντίνος

2. Δήμαρχος Βοίου - Δημήτριος 

Λαμπρόπουλος, Αντιπρόεδρος

3.Νικόλαος Κατσιαούνης, Γραμματέας

Ο Πρόεδρος του Ιδρύματος εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

τον συνταχθέντα απολογιστικό πίνακα και τον ισολογισμό του έτους 2016 σύμφωνα με τα 

παραστατικά στοιχεία, τον προϋπολογισμό του έτους 2016, τις κινήσεις των τραπεζικών 

λογαριασμών που διατηρεί το ίδρυμα στο υποκ/μα της ΑΙ_ΡΗΑ ΒΑΝΚ στο Τσοτύλι και κάλεσε 

το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Διοικητικό Συμβούλιο, έχοντας υπ’ όψη την εισήγηση του Προέδρου, λαμβάνοντας υπόψη 

τα παραστατικά στοιχεία και μετά τον σχετικό έλεγχο και διαλογική συζήτηση :

Ομόφωνα αποφασίζει

Προβαίνει στην έγκριση των εσόδων και εξόδων του Απολογισμού -  Ισολογισμού του 

Ιδρύματος για την χρήση του έτους 2016 που έχει ως εξής:



ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΙ3Σ 2016
ΕΣΟΔΑ ΕΙΣΠΑΧΘΕΝΤΑ ΜΕΧΡΙ 31.12.2016

Χρηματικό Υπόλοιπο 31-12-2015 166.830,88
Μισθώματα από ακίνητα 7.018,32
Μισθώματα προηγουμένων ετών 17.395,54
Τόκοι καταθέσεων 18,41
Εγγυήσεις κλπ 415,06
Σύνολο εσόδων 24.847,33
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 2016 191.678,21

ΕΞΟΔΑ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΑ ΜΕΧΡΙ 31.12.2016
Φόρος Εισοδήματος 10.742,13
ΕΝΦΙΑ 2015, ΦΑΠ 2013 κ.λ.π. 7.585,59
Δημοσιεύσεις 80,00
Απρόβλεταα-Έξοδα τραπ. συναλλαγών 1.948,55
Αμοιβές Νομικών, Λογιστών 3.590,00
Κοινόχρηστα κενών ακινήτων 1.061,44
Φόρος τόκων καταθέσεων 2,76
Υποτροφίες 5.856,00
ΣΥΝΟΛΟ 30.866,47

ΕΣΟΔΑ 2016 191.678,21 €
ΕΞΟΔΑ 2016 30.866,47 €
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 160.811,74 €

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2016

Α/Α

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ποσά
κλεισμένης

χρήσης
2016

Ποσά
προηγούμενης 
χρήσης 2015

1 ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
ΑΆΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
1. ΟΙΚΟΔΟΜΗ ΤΣΙΜΙΣΚΗ 69 -ΒΑΣ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛ
2. ΟΙΚΟΔΟΜΗ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 11 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
3. ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΙΧΑΛΑΚΟΠ. 75 & ΡΑΨΑΝΗΣ 6 ΑΘΗΝΑ

374.544,64
306.118,33
128.514,47
809.177.44

374.544,64
306.118,33
128.514,47
809.177.44

2 ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ
ΒΈΣΟΔΑ (ΕΝΟΙΚΙΑ - ΤΟΚΟΙ)
α)Χρηματικό υπόλοιπο 
β)Ενοίκια μικτά με χαρτόσημο 
γ)Τόκοι προ φόρων καταθέσεων 
δ)Λοιπά έσοδα( Δωρεές- Εγγυήσεις-κ.λπ.)

166.830,88
24.413,86

18,41
415,06

191.678.21

318.806,20
16.166,21

1.402,68

336.375.09

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Α+Β+Γ) 1.000.855.65 1.147.552.53



1
ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Ποσά
κλεισμένης 

χρήσης 2016

Ποσά
προηγούμενης 
χρήσης 2015

Α' ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
1 ΟΙΚΟΔΟΜΗ ΒΑΣ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11 374.544,64 374.544,64
2 ΟΙΚΟΔΟΜΗ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙΟΥ 11 306.118,33 306.118,33
3 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΘΗΝΑ 128.514,47 128.514,47

809.177.44 809.177.44

ο Β> ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΚΕΣ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ -ΟΨΕΩΣ -
“ “

ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΥ
Ταμιευτηρίου 160.811.74 166.830.88

3 Γ) ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
α) Εκτέλεση σκοπού διαθήκης 5.856,00 14.066,40
β)Φορολογία εισοδήματος - ΕΝ.Φ.Ι.Α κ.λ.π. 18.327,72 151.632,90
γ)Κοινόχρηστα κενών ακινήτων 1.061,44 972,76
δ)Φόρος τόκων καταθέσεων 2,76 210,40
ε)Αμοιβές τρίτων 3.590,00 2.195,75
στ)Δημοσιεύσεις 80,00
ζ) Απρόβλεπτα 1948,55 466,00

30866.47 169.544.21
II ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ^Α+Β+Γ} 1.000.855.65 1.147.552.53

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
Τ.Σ. υπογραφή Υπογραφές

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΤΣΟΤΥΛΙ 04/05/2018 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ
α/α

ΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΪΟΥ


